
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2012년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

원주시 자활기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활사업의 원활한 추진을 위한 재원으로 활용

(3) 설치년도 : 2006년

② 기금운용의 기본방향

자활사업의 활성화 및 수급자, 차상위계층의 자활 지원(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2012년도 기금사업 개요   : 자활사업의 활성화를 위한 자활공동체 지원, 수급자 및 차상위계층의 자활을 위한 지원, 수급자 및 차상위계층의

 복지 증진을 위한 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2011년도 말 

 현재액 ⓐ

2012년도 조성계획 2012년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,520,094 200,422 202,635 △2,213 3,517,881

자활근로 발생 수익금, 이자수입, 출연금 등 (2) 재원조성  : 

자활공동체 70백만원, 기타 20백만원 이내 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 원주시에 거주하거나 소재를 둔 개인, 기관, 단체로 수급자, 차상위계층, 자활공동체, 자활사업에 참여하는 기관단체 및 자활

사업 실시기관



2. 자금운용계획

회계년도 : 2012년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 전년도수입액 수 입 액 증 감 항     목 전년도지출액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2012년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

합   계 3,512,096 3,720,516 208,420 합   계 3,512,096 3,720,516 208,420

출 연 금 0 0 0 고 유 목 적 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 금 200,000 200,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 70,000 70,000 0 기 본 경 비 0 2,635 2,635

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,327,936 3,520,094 192,158 예 치 금 3,312,096 3,517,881 205,785

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 114,160 130,422 16,262 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기  타  지  출 0 0 0



회계년도 : 2012년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목
전년도

수입액
수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 184,160 200,422 16,262

210 경상적세외수입 114,160 130,422 16,262

216 이자수입 114,160 130,422 16,262

216-01 공공예금이자수입 114,160 130,422 16,262

  ○공공예금 이자수입 130,422,000원*1식 = 130,422

220 임시적세외수입 70,000 70,000 0

226 융자금원금수입 70,000 70,000 0

226-01 민간융자금회수수입 70,000 70,000 0

  ○민간융자금 회수수입 70,000,000원*1식 = 70,000

600 지방채및예치금회수 3,327,936 3,520,094 192,158

630 예치금회수 3,327,936 3,520,094 192,158

631 예치금회수 3,327,936 3,520,094 192,158

631-01 예치금회수 3,327,936 3,520,094 192,158

  ○예치금 회수 3,520,094,000원*1식 = 3,520,094

수  입  합  계 3,512,096 3,720,516 208,420



(단위:천원)

회계연도 : 2012년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 전년도지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

사회복지과 3,512,096 3,720,516 208,420

기초생활보장 3,512,096 3,720,516 208,420

국민기초생활보장 200,000 202,635 2,635

자활기금(자활기금) 200,000 202,635 2,635

자활기금 운용 200,000 202,635 2,635

201 일반운영비 0 2,635 2,635

0 2,6352,635 2,63501  사무관리비

2,635  ○일반운영비

400,000원*1식 = 400    ▷신용정보이용료

1,455,000원*1식 = 1,455    ▷프로그램이용료

65,000원*12월 = 780    ▷우편요금

501 융자금 200,000 200,000 0

200,000 200,000200,000 001  민간융자금

20,000,000원*10인 = 200,000  ○민간융자금

재무활동(사회복지과) 3,312,096 3,517,881 205,785

보전지출(자활기금) 3,312,096 3,517,881 205,785

자활기금 예치금 3,312,096 3,517,881 205,785

602 예치금 3,312,096 3,517,881 205,785



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 전년도지출액 지출액 비교증감

3,312,096 3,517,8813,517,881 205,78501  예치금

3,517,881,000원*1식 = 3,517,881  ○자활기금 예치금

지   출   합   계 3,512,096 3,720,516 208,420



회계년도 : 2012년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2006년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2007년도 2,909,851 2,518,310 0 0 60,730 0 254,519 76,292 82,000 0 82,000 0 0 0 0 2,827,851

2008년도 173,032 0 0 0 48,812 0 123,242 978 140,000 0 140,000 0 0 0 0 33,032

2009년도 206,778 0 0 0 73,578 0 128,243 4,957 20,000 0 20,000 0 0 0 0 186,778

2010년도 334,142 0 0 0 79,867 0 240,200 14,075 40,000 0 40,000 0 0 0 0 294,142

2011년도 219,291 0 0 0 95,000 0 120,203 4,088 41,000 0 41,000 0 0 0 0 178,291

2012년도 200,422 0 0 0 70,000 0 130,422 0 202,635 0 200,000 2,635 0 0 0 △2,213

계 4,043,516 2,518,310 0 0 427,987 0 996,829 100,390 525,635 0 523,000 2,635 0 0 0 3,517,881



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2010년도말현재액 2011년도말현재액ⓐ 2012년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2012년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

합계 3,341,803 3,520,094 3,517,881 △2,213

예치금 소계 3,341,803 3,520,094 3,517,881 △2,213

신한은행 3,341,803 3,520,094 3,517,881 △2,213


